
Delibera n.7 del 8-6-2018 

OGGETTO Programma Annuale 2018 Approvazione variazione N. 3. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO l'art 6 del DI 44/2001; 

VISTE le proprie deliberazioni N. 7 del 18 dicembre 2017 di approvazione del Programma Annuale    

                2018, N.5 del 26/1/2018 di approvazione della variazione n.1 e N. 5 del 16/3/18 di  

                Approvazione della variazione N. 2; 

ATTESO che a seguito del parere favorevole dei Revisori dei Conti espresso in data 6/6/18 con la 

precedente deliberazione n. 06 è stato approvato il Conto Consuntivo dell'anno 2017 e 

che, pertanto, si rende disponibile l'Avanzo di Amministrazione definitivo dell'esercizio 

precedente superiore per Euro 22.378,31 a quello previsto all'atto della approvazione del 

documento contabile (Entrate 01/01 + 13.933,72, 01/02 + 8.444,59 e Spese P03 + 

1.500,00, P11 +11.007,47, P08 + 1.500,00); 

ATTESO altresì che successivamente all'ultima seduta del Consiglio sono state accreditate somme 

che non erano state precedentemente previste nel Programma Annuale e precisamente: 

a) assegnazione da parte del MIUR con nota n.4195 del 7/3/2018 della somma di Euro 

906,18 quale contributo per le attività di orientamento (Entrate 02/04 Spese A02); 

b)il Comune di Maniago (PN) a seguito del successo di partecipazione di una studentessa 

dell'Istituto al concorso “Lama e Trama 2018” ha assegnato all'Istituto un contributo di 

Euro 250,00 (Entrate 04/05 Spese P05); 

c)gli studenti dell'Istituto hanno partecipato alla iniziativa Mercatino della Bontà a 

Torreano di Martignacco (UD) con un ricavo di Euro 445,00 da destinare al 

finanziamento di iniziative dell'Istituto da individuare (Entrate 04/06 Spese Aggregato Z 

disponibilità da programmare); 

e)la Europaschule di Troisdorf (Germania) ha assegnato all'Istituto un contributo di Euro 

871,50 a sostegno dello scambio culturale in atto (Entrate 05/03 Spese P25); 

e)l'Associazione Auser Alto Friuli di Gemona del Friuli (UD) a fronte della convenzione 

sottoscritta per la realizzazione congiunta di attività da destinare agli adulti ha concesso 

all'Istituto il contributo convenuto di Euro 2.000,00 (Entrate 05/04 Spese A02); 

CONSTATATO che a seguito delle candidature PON presentate dall'Istituto sono pervenute  

                 ulteriori autorizzazioni alla spesa e precisamente: PON-FSE Orientamento Euro  

                 20.328,00 (Entrate 04/01/06 Spese P31); PON-FESR Laboratori per lo sviluppo delle  

                 competenze di base Euro 24.985,31 (Entrate 04/01/07 Spese P32) e PON-FESR  

                 Laboratori professionalizzanti Euro 75.000,00 (Entrate 04/01/08 Spese P33); 

ATTESO che sono state accreditate maggiori somme per contributi da parte delle famiglie per 

l'attuazione delle attività ECDL Euro 3.700,00 (Entrate 05/02/09 Spese P03) e che la 

restituzione di quota parte di anticipazioni per visite e viaggi da parte dei docenti è 

superiore alle previsioni Euro 300,00 (Entrate 07/04 Spese P01); 

RITENUTO conseguentemente di procedere per le ragioni soprarichiamate ad aggiornare il  

                documento contabile con la approvazione della variazione n. 3; 

Su proposta della Giunta Esecutiva, 

Con voti unanimi  espressi con modalità palese (non partecipa al voto lo studente Colombo Davide 

minorenne), 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvata la variazione N. 3 al Programma Annuale 2018 con le seguenti risultanze: 



 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

01|01 NON VINCOLATO 50.065,65 0,00 13.933,72 63.999,37 

01|02/10 Regione Piano Offerta Formativa 0,00 0,00 5.289,94 5.289,94 

01|02/26 MIUR Assegnazioni PNSD Animatori Digitali 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

01|02/27 MIUR Assegnazioni PNSD connettività 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

01|02/28 MIUR Assegnazioni PNSD Biblioteche 

Scolastiche 

0,00 0,00 154,65 154,65 

02|04/04 Finanziamento per progetti percorso studio art 8 

D.L. 104-2013 

0,00 0,00 906,18 906,18 

04|01/06 PON Orientamento 10.1.6A-FSEPON-FR-

2018-15  

0,00 0,00 20.328,00 20.328,00 

04|01/07 PON Laboratori Sviluppo Competenze di Base 

FSR 10.8.1.B1  

0,00 0,00 24.985,31 24.985,31 

04|01/08 PON Laboratori Professionalizzanti FSR 

10.8.1.B2  

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

04|05/02 Comune di Maniago 0,00 0,00 250,00 250,00 

04|06/02 Altri Enti 0,00 0,00 445,00 445,00 

05|02/09 Contributi Famigie destinati ECDL- P03 1.500,00 0,00 3.700,00 5.200,00 

05|03/04 Altri contributi non vincolati 0,00 0,00 871,50 871,50 

05|04/01 Altri contributi vincolati 0,00 2.694,44 2.000,00 4.694,44 

07|04/7 Diverse 0,00 200,00 300,00 500,00 

    
151.164,30 

 

  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

GENERALE 

18.700,00 3,05 4.151,18 22.854,23 

A02 FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 13.269,37 200,00 8.350,77 21.820,14 

P01 Visite e Viaggi d'Istruzione 71.000,00 65.000,00 300,00 136.300,00 

P03 Patente Europea del Computer - ECDL 5.000,00 0,00 5.200,00 10.200,00 

P05 Gare e Competizioni per gli studenti 6.000,00 0,00 3.250,00 9.250,00 

P08 Approfondimenti area umanistica 1.500,00 0,00 1.500,00 3.000,00 

P11 Comodato libri di testo 0,00 0,00 11.007,47 11.007,47 

P25 Progetto Una Scuola per l'Europa 65.000,00 0,00 871,50 65.871,50 

P31 Progetto Orientamento 10.1.6A-FSEPON-FR-

2018-15  

0,00 0,00 20.328,00 20.328,00 

P32 Progetto Laboratori Sviluppo Competenze di Base 

FSR 10.8.1.B1  

0,00 0,00 24.985,31 24.985,31 

P33 Progetto Laboratori Professionalizzanti FSR 

10.8.1.B2  

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

174.855,65 -4.500,00 -3.779,93 166.575,72 

    
151.164,30 

 

B) Il Direttore SGA è incaricato di provvedere al conseguente aggiornamento delle scritture 

contabili. 

C) Di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile. 

 


